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بیمه

تجارت

اربعین 1403با 3پوشش بیمه‌ای
زائران اربعین حسینی قبل از سفر باید بیمه داشته باشند و 
حق بیمه هر یک از بسته‌ها با احتساب سرانه مربوط به خدمات 
درمانی جمعیت هلال احمر با قیمت‌های ۸۰، ۹۰ و ۱۰۰هزار 
تومان است. به گزارش همشهری، هر یک از زائران بنا به تمایل 
خود یکی از پوشش‌های بیمه‌ای را انتخاب و با پرداخت هزینه 
مربوطه ثبت نام خود را در سامانه سماح تکمیل و کد رهگیری 

دریافت خواهند کرد. جزئیات 3پوشش را ببينید.

بسته اول
100میلیون 

تومان

بسته اول 
700میلیون 

تومان

بسته اول 
700میلیون 

تومان

بسته اول 
100میلیون 

تومان

بسته اول 
10میلیون 

تومان

بسته دوم 
150میلیون 

تومان

بسته دوم 
850 میلیون 

تومان

بسته دوم 
850 میلیون 

تومان

بسته دوم 
120 میلیون 

تومان

بسته دوم 
12 میلیون 

تومان

بسته سوم 
200میلیون 

تومان

بسته سوم
 یک میلیارد 

تومان

بسته سوم
 یک میلیارد 

تومان

بسته سوم
 150 میلیون 

تومان

بسته سوم
 15 میلیون 

تومان

جهش تجارت ایران و اروپا 
تجارت ایران با اتحادیه اروپا در سال آخر دولت قبل یعنی 
در سال۲۰۲۰ با کاهش ۱۲درصدی نسبت به سال۲۰۱۹ 
روبه‌رو شده بود و به حدود 4میلیاردو۴۰۰ میلیون یورو رسید 
که این رقم یک‌چهارم تجارت دو طرف در سال۲۰۱۸ بود. آیا 
در دولت سیزدهم این میزان تجارت تغییر داشته و صادرات 

کالاهای ایرانی به کشورهای اروپایی بیشتر شده است؟

بازنشستگان در انتظار متناسب‌سازی
متناسب‌سازی حقوق تیرماه بازنشستگان، معطل صدور احکام حقوقی و تأمین منابع مانده است

مبلغ متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در حقوق تیرماه 
آنها اعمال نشده و آنها نگران تعلیق متناسب‌سازی هستند؛ 
اما پیگیری‌های همشهری حاکی از این است که این اتفاق 
به‌دلیل تعلیق در اجرای قانون نبوده و مبلغ متناسب‌سازی 
این‌ ماه مانند ‌3ماهه نخست سال جزو مطالبات بازنشستگان 
منظور خواهد شد.به گزارش همشهری، پس از تصویب 
آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در هیأت 
دولت، از اواسط تیرماه مبلغ علی‌الحساب متناسب‌سازی 
معادل 3میلیون تومان بابت 3ماهه نخست سال به‌حساب 
بازنشستگان واریز شد. با این اقدام دولت، اینگونه قلمداد شد 
که اجرای  قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان رسما آغاز 
شده است؛ بر همین اساس، وقتی حقوق تیرماه بازنشستگان 
بدون مبلغ متناسب‌سازی به حساب‌شان واریز شد، نگرانی‌ها 

درباره تعلیق متناسب‌سازی افزایش یافت.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

شرکت نفت کویت یک کشف نفتی عظیم در 
میدان النخاته در شرق جزیره فیلکه انجام 
داده که وسعت آن 96کیلومترمربع و ذخایر 
آن ۲.۱میلیارد بشکه نفت سبک و ۵.۱تریلیون 
فوت مکعب گاز معادل ۳.۲میلیارد بشکه 

معادل نفت برآورد شده است.

قیمت جهانی نفت در معامات روز 
سه‌شنبه ۲۶تیر با وجود بی‌ثباتی‌های 
سیاسی در آمریکا و خاورمیانه، به‌دلیل 
کاهش تقاضای نفت چین در محدوده خنثی 
باقی ماند و با 25سنت کاهش به 84دلار و 

60سنت رسید.

یک روزنامه عبری فاش کرد که ادامه 
جنگ در غزه به اقتصاد اسرائیل به‌شدت 
لطمه زده و حدود ۴۶هزار کسب‌وکار در 
سرزمین‌های اشغالی از زمان آغاز جنگ 
غزه در هفتم اکتبر مجبور به تعطیلی 

شده‌اند.

پس از وقوع توفان گرمسیری ویرانگر بریل 
که دوشنبه هفته گذشته از تگزاس عبور 
کرد و حداقل ۱۰کشته بر جای گذاشت، 
۲.۲۶میلیون مشترک برق در خاموشی 
فرورفتند و حدود ۷۰۰هزار آمریکایی 
همچنان در انتظار وصل شدن برق هستند.

ترور نافرجام دونالد ترامپ، نامزد انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در گردهمایی 
تبلیغاتی پنسیلوانیا بلافاصله موجب رشد 
قیمت بیت‌کوین شد و طی 2روز اخیر قیمت 
آن را از محدوده 58هزار دلار به بالای 

63هزار دلار رساند.

کشف میدان نفتی جدید در کویت
بعد از کشف یک میدان نفتی بزرگ در کویت و خیز این 
کشور برای تولید نفت خود به 4 میلیون بشکه در روز، 
بحث تعطیلی بزرگ کسب‌وکارهای اسرائیلی با تداوم 
جنگ غزه خبرساز شده است. در این میان تلاش چین 
برای خروج از تله رکود ناشی از کرونا نیز پررنگ است 
درحالی‌که کاهش تقاضای این کشور برای نفت، روند 

این بازار را خنثی کرده است.

یارانه کمک معیشتی مرحله ١٦۱ مربوط 
به تیر١٤٠٣ به ارزش 11هزار میلیارد 
تومان به‌حساب ۱۰میلیون و ۷۵هزار و 
۸۳۶سرپرست خانوار دهک‌های اول تا 
سوم واریز شد و اکنون قابل برداشت است.

صدور مجوز افزایش سرمایه شرکت‌های 
خودروساز به برگزاری نشست سران 
قوا پس از انجام مراسم تنفیذ و تحلیف 
رئیس‌جمهور جدید موکول شد. به‌نظر 
می‌رسد سران قوا حداکثر تا شهریور‌ماه 

در این‌باره تصمیم بگیرند.

تا پایان خرداد‌ماه ۱۹۵هزار میلیارد 
تومان مالیات وصول شده که از این رقم 
۸۱هزار میلیارد تومان سهم مالیات 
‌اشخاص حقوقی و ۳۱هزار میلیارد تومان

 مالیات بردرآمد بوده است.

عبدالله بهرامی، رئیس کمیسیون فرش، 
صنایع‌دستی و گردشگری اتاق تعاون، 
تعداد بافندگان و قالیبافان تحت پوشش 
بیمه در کشور را ۱۸۵هزار نفر اعلام کرد و 
گفت: تنها راه حمایت از قالیبافان، صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر است.

سیدمجتبی خیام نکویی، معاون وزیر 
جهادکشاورزی گفت: تولید گندم در 
دیم‌زارها از ۴میلیون تن به ۵میلیون تن 
در سال‌جاری افزایش یافت و با تداوم این 
روند تا سال1405میزان تولید به 6میلیون 

تن خواهد رسید.

حجم آب موجود در مخازن سدها 
۳۱.۹۷میلیارد مترمکعب ثبت شده که 
نسبت به سال قبل ۹درصد افزایش یافته 
است. همچنین حجم پرشدگی سدهای 
کشور نیز تا این تاریخ ۶۱درصد اعلام 

شده است.

نصب سایبان مصرف برق کولرها را ۳۰درصد کاهش 
می‌دهد

مصطفی مافی، رئیس مرکز توسعه فناوری صنعت برق 
و انرژی گفت: نصب سایبان برای هر دو نوع کولر آبی و 
گازی، بسیار مؤثر است و به‌طور میانگین سبب کاهش 

حدود ۳۰درصد در مصرف برق خواهد شد.

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

حمید بهزادی، دستیار رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: بیشترین مالیات از افراد 
پردرآمد و ثروتمند دریافت شده است، به این معنا که حدود یک‌سوم از درآمد مالیاتی 
کشور از ۸۰۰شرکت خصوصی و خصولتی دریافت می‌شود و بخش مشاغل و اصناف 
مالیات کمتری پرداخت می‌کنند؛ اما باز هم اصناف و مشاغل در تأمین منابع مالیاتی 

نقش خود را  به خوبی ایفا کردند و دولت را تنها نگذاشتند.

 مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت با اشاره به اینکه روز یکشنبه 
آخرین مهلت ثبت نام و ویرایش خودروهای وارداتی بوده است، گفت: در ثبت‌نام 
جدید خودروهای وارداتی، ۱۳۰هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند. تا پایان هفته جاری قرعه‌کشی 
 برای تخصیص خودروهای وارداتی انجام خواهد شد و نتایج در روز شنبه اعلام 

خواهد شد.

800
شرکت

130
هزار نفر

افزایش قیمت خودرو‌های فرسوده
آنطور که آمار‌ها نشان می‌دهد، همگام با اعلام برنامه جدید برای جایگزینی خودرو‌های فرسوده در هفته 
گذشته، قیمت انواع خودرو‌های اسقاطی یا کارکرده افزایش یافته است، چراکه صاحبان این خودرو‌ها 
می‌توانند براساس یک برنامه زمان‌بندی‌شده و با دریافت تسهیلات، خودرو صفرکیلومتر دریافت کنند.
درواقع وجود امتیاز‌هایی برای جایگزینی خودرو‌های فرسوده منجر به رشد تقاضا برای این خودرو‌ها 
شده و این افزایش تقاضا زمینه‌ای برای رشد قیمت خودرو‌های فرسوده بوده است.تازه‌ترین آمار‌ها نشان 
می‌دهد در حال حاضر خودرو پیکان اسقاطی بین 50تا 75میلیون تومان و پراید اسقاطی نیز بین 120تا 
145میلیون تومان دادوستد می‌شود.در آگهی‌های فروش همچنین پراید صندوق‌دار بنزینی تصادفی 
مدل1383 به قیمت 146میلیون تومان و یا سمند ‌ای‌ال که در تصادف از بین رفته است، 150میلیون 
تومان قیمت‌گذاری شده است.در یک آگهی فروش دیگر قیمت یک سمند اسقاطی تصادفی که دچار 

آسیب‌های جدی شده و دیگر قابل استفاده نیست، 260میلیون تومان تعیین شده است.

دلایل رشد قیمت
در قانون بودجه۱۴۰۱ پیش‌بینی شده است که ۱۰درصد از خودروهای عرضه‌شده از طریق 
قرعه‌کشی به صاحبان خودروهای فرسوده تعلق بگیرد.ایران‌خودرو به‌عنوان یکی از خودروسازان 
کشور برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل و کاهش آلایندگی هوا طرح‌های گوناگونی برای تعویض 
خودروهای فرسوده در نظر گرفته است.شرکت‌های سایپا و مونتاژکاران نیز عمدتا بخشی از سبد 
پیش‌فروش خود را به طرح جایگزینی خودرو فرسوده اختصاص می‌دهند و برای جایگزینی 
خودرو‌های فرسوده تسهیلات مالی در نظر می‌گیرند.وجود چنین طرح‌هایی، عامل اصلی افزایش 
قیمت خودرو‌های فرسوده است، چراکه دارنده خودرو فرسوده می‌تواند از این طریق از تسهیلات 
مالی استفاده کند و صاحب یک خودرو صفرکیلومتر شود. تعویض خودرو فرسوده طبق جدول 
تعیین‌شده برای سن خودرو پیش می‌رود، اما در برخی موارد خاص، مانند نقص فنی غیرقابل 

تعمیر یا تصادف شدید، خودرو می‌تواند قبل از رسیدن به سن فرسودگی اسقاط شود.

خودرو‌های اسقاطی پرطرفدار شدند
 آغاز طرح جدید ثبت‌نام برای نوسازی خودرو‌های فرسوده منجر به افزایش قیمت این خودرو‌ها شد

آغاز طرح جدید برای ثبت‌نام خودرو‌های فرسوده از 23تیر‌ 
و جایگزینی آن با خودرو‌های نو منجر به افزایش قیمت 
خودرو‌های اسقاطی شد.به گزارش همشهری، طبق برنامه 
جدید برای نوسازی خودرو‌های فرسوده، مالکان خودروهای اسقاطی می‌توانند 
 nnhk.ir با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده به نشانی
ثبت‌نام کنند تا در اولویت طرح‌های جایگزینی خودروسازان یا اعطای تسهیلات 
جایگزینی قرار بگیرند. این طرح از شنبه 23تیر‌ آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
آنطور که مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کشور می‌گوید: 
مالکان خودروهای فرسوده می‌توانند با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان 
خودروهای فرسوده ثبت‌نام کنند و با وارد کردن اطلاعات خود و خودرو فرسوده 
از بخش ثبت نیازمندی‌ها، نوع طرح خود اعم از نقدی، تسهیلاتی یا لیزینگی را 
انتخاب ‌ و پس از مشخص کردن زمان و بازه قیمتی وسیله نقلیه جایگزین خود، 
درخواست خود را ثبت نهایی کنند.به گفته او، متقاضیان ثبت‌نام‌شده با فراهم 

شدن تسهیلات لازم خودرو جایگزین دریافت خواهند کرد.

در بند الحاقی یک ماده۲۹ لایحه برنامه هفتم توسعه، برای عدالت 
در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان با ۹۰درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر 
مشمول کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا 
پایان سال سوم برنامه به‌ نحوی عمل کند که در سال اول)1403( 
معادل ۴۰درصد و در سال‌های دوم و سوم)1404و 1405( هر 
کدام ۳۰درصد مابه‌التفاوت حقوق تا ۹۰درصد یادشده در حقوق 
بازنشستگان اعمال شود.البته کارشناسان با استناد به اینکه قدرت 
خرید حقوق و دستمزد شاغلان به‌واسطه تورم کاهش پیدا کرده و 
دولت ناچار است در سال‌های پیش رو آن را افزایش دهد، معتقدند 
رقمی که برای متناسب‌سازی به حقوق بازنشستگان اضافه می‌شود 
قادر نخواهد بود حقوق آنها را تا 90درصد شاغلان مشابه و همتراز 
بالا ببرد، مگر اینکه منابع بسیار هنگفت‌تری به متناسب‌سازی 
اختصاص یابد.با وجود این نقد کارشناسی، قانونگذاران در مجلس 
و مجریان قانون در دولت، معتقدند متناسب‌سازی را طبق نظر 
قانون در 3سال اجرا خواهند کرد و واریز علی‌الحساب نیمه تیرماه 

نیز نخستین گام برای تحقق همین هدف بوده است.

در 14تیرماه اعلام شد: مبلغ 3میلیون تومان علی‌الحساب 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان واریز خواهد شد تا پس از 
صدور احکام متناسب‌سازی، تسویه قطعی به عمل‌ آید. پیرو این 
خبر و با توجه به اینکه هنوز احکام متناسب‌سازی بازنشستگان 
صادر نشده، برای حقوق تیرماه نیز امکان محاسبه قطعی مبلغ 
متناسب‌سازی وجود ندارد مگر اینکه متولیان امر بخواهند باز 
هم به‌صورت علی‌الحساب مبلغی واریز کنند. پیگیری همشهری 
برای اطاع از وضعیت این موضوع نتیجه قطعی‌اي به‌دنبال 
نداشت اما یکی از منابع آگاه به موضوع در سازمان تأمین 
اجتماعی اعلام کرد: این سازمان در حال تأمین منابع مالی برای 
پوشش مطالبات بازنشستگان و سایر هزینه‌ها نظیر درمان و... 
است و ازآنجا‌که هنوز احکام حقوقی جدید صادر نشده و مبلغ 
متناسب‌سازی در حکم بازنشستگان مشخص نیست، این مبلغ 
برای تیرماه واریز نشده و به‌عنوان مطالبات بازنشستگان منظور 
خواهد شد تا بعد از صدور احکام، به همراه مبالغ مابه‌التفاوت 
قطعی ‌3ماهه اول به‌حساب آنها واریز شود. این منبع آگاه زمان 
مشخصی را برای صدور احکام حقوقی بازنشستگان اعلام نکرد.

‌تعداد بازنشستگان
 و منابع متناسب‌سازی

بازنشستگان
 کشوری

بازنشستگان 
تأمین اجتماعی

130همت
 از محل تسویه بدهی 
دولت به تأمین اجتماعی

50همت
 از محل افزایش مالیات 

ارزش‌افزوده

منابع 
متناسب‌سازی

منابع 
متناسب‌سازی

4.200.000
نفر

1.500.000 
نفر

چرا متناسب‌سازی تیرماه واریز نشد؟ مبنای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

غرامت فوت طبیعی

غرامت فوت ناشی از حادثه

نقص عضو و ازکارافتادگی

هزینه جراحی و بستری

هزینه سرپایی و پاراکلینیکی

سال2020
 712میلیون یورو

سال2021
 923میلیون یورو

سال2022
 1,057میلیارد یورو

سال2023
 800 میلیون یورو

سال2020 
3,740میلیارد یورو

سال2021 
3,900میلیارد یورو

سال2022 
4,180میلیارد یورو

سال2023 
3,920میلیارد یورو

تجارت ایران و اروپا در دولت سیزدهم

 حجم تجارت
 با اروپا
14,780 
میلیارد یورو

صادرات اروپا 
به ایران
12 

میلیارد یورو

صادرات ایران 
به اروپا
2,780 
میلیارد یورو

 صادرات
 اروپا به ایران

واردات
 اروپا از ایران

خودرو
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